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پیست های اسکی، یکی از بهترین مقاصد گردشگری این روزها هستند

هیجان در پیچ و خم  ارتفاعات
با افزایش بارش ها در فصل زمستان، تنور تفریح و بازی های زمستانی هم داغ 
می شود و مردم می توانند به سمت تفرجگاه ها و مجموعه های تفریحی و ورزشی 
مانند پیست های اسکی بروند؛ اماکنی که حضور در آنجا و نقاط برفگیر فقط به اسکی محدود نمی شود و 
تفریحاتی از قبیل برف بازی، کوهنوردی، پیاده روی، تل اسکی و تله سیژو... هم در دسترس قرار دارد. اگر 

دلتان می خواهد به تفریحگاه های برفی بروید، این مطلب را بخوانید.

سعیده مرادی

پیست اسکی توچال
اولین پیست برفگیر کشور

تنها پیست اسکی فعال توچال که به نام قله هم شناخته می شود، در ایستگاه هفتم قرار دارد. این پیست 
1200متر طول دارد و از قله توچال در ارتفاع 3850متری آغاز می شود و قسمت انتهایی آن به هتل توچال 

در ارتفاع 3550متر می رسد؛ این مکان به نخستین پیست برفگیر کشور هم معروف است.

میزبانی از خانواده ها و حرفه ای ها
ایستگاه7 توچال با داشتن تله کابین، 2تله سی یژ و 2تله اسکی بشقابی میزبان علاقه مندان به کوهپیمایی و 
اسکی سواری است. در این پیست شرایط اسکی بازی برای کودکان هم فراهم است و یک باشگاه نیز وجود 
دارد که اسکی را به افراد مبتدی و علاقه مندان آموزش می دهد. در ایستگاه7 به افرادی که تجهیزات ندارند، 

وسایل مورد نیاز اسکی اجاره داده می شود.

معرفی: یکی از برفگیرترین پیست های 
اسکی کشور است که در سال1355 
افتتاح شده و در فاصله 5کیلومتری از 
میدان تجریش، تجربه هیجان اسکی را 

برای همه امکان پذیر کرده است.

معرفی: سالن اسکیت مجموعه انقلاب، یکی از نخستین سالن های سرپوشیده 
شامل بخش های مختلف است که در ضلع جنوبی این باشگاه قرار دارد.

اسکیت 
انقلاب

فعالیت زیرنظر فدراسیون
آکادمی اسکیت این مجموعه سال1381 ساخته شد و 
بخش های مختلفی مانند پیست اسکیت روباز با 5رمپ 
استاندارد، سالن های اسکیت  هاکی، اسکیت بوردینگ، اسکیت 
نمایشی و اسکیت سرعتی دارد. این پیست ها استانداردهای 

لازم را داشته و زیرنظر فدراسیون فعالیت می کنند.

 مناسب برای همه گروه ها
مجموعه انقلاب، یکی از محل های ورزشی در کل کشور 
است که در آن انواع رشته های ورزشی برای رده های سنی 
مختلف از کودک تا بزرگسال آموزش داده می شود، به همین 
دلیل می توان خانوادگی از این مجموعه استفاده کرد. حتی 

فروشگاهی برای عرضه محصولات وجود دارد.

نشانی: خیابان ولیعصر)عج(، 
ابتدای بزرگراه آیت الله 

هاشمی رفسنجانی )نیایش(
راه های دسترسی:

نزدیک ترین ایستگاه اتوبوس: نیایش
نزدیک ترین ایستگاه مترو: دانشگاه تربیت مدرس

ساعت فعالیت:  
9 تا 16

پذیرای رقابت های 
بین المللی

ارتفاع پیست دربندسر از 2600متر آغاز 
می شود و در قسمت بام به بیش از 3هزار متر از 
سطح دریا می رسد. این مجموعه سال1357 
توسط تعدادی از علاقه مندان اسکی و ساکن 
منطقه شمشک و دربندسر ساخته شده و در 
سال61 کار خود را با عنوان »پاپا« آغاز کرد. 
سال1387 هم از طرف فدراسیون جهانی 
اسکی، عنوان بین المللی را گرفت و تا به 
امروز بارها میزبان رقابت های لیگ بین المللی 
اسکی بوده است. در این مجموعه حرفه ای ها 
می توانند از ارتفاع 3هزار متری هم بالاتر 
بروند و هیجان بیشتری از اسکی تجربه کنند؛ 
چون در ارتفاع بالای 3هزار متر شیب بیشتر 
می شود. دربندسر 2پیست دیگر هم دارد؛ یکی 
برای تازه کارهاست که مسیر آن تا قسمت 
حرفه ای فاصله دارد و دیگری پیست شب که 

تنها مناسب حرفه ای هاست.

فعالیت شبانه روزی
فصل مناسب برای اسکی در »دربندسر« 
اغلب از اواسط آذر تا اواخر فروردین ماه است 
و می توان سوار بر تله سیژهای 4نفره یا 2نفره 
شد و در نهایت تا ارتفاع هزار و110متری بالا 
رفت. برای رسیدن به ارتفاع بالاتر باید سوار 
بر تله سیژهای 12نفره شد. تله اسکی های 
بشقابی و چکشی هم در این مجموعه وجود 
دارد. شب ها هم چراغ این پیست روشن است 
و حال و هوای خاصی به خود می گیرد. در کنار 
اینها در این پیست از 5دستگاه پیست کوب 
و یک دستگاه برف ساز هم استفاده می شود 
و این قابلیت را دارد که برف در دمای صفر 
درجه در1300متر طول، عرض100متر و 

ارتفاع50سانتی متر تولید 
کند؛ برای همین حتی اگر 
برف زیادی نبارد هم این 

پیست فعال است.

پیستاسکیدربندسر

نشانی: رودبارقصران، شهر شمشک، 
روستای دربندسر

چطور برویم:پس از ورود به جاده لواسان- فشم، 
حدود 55کیلومتر رانندگی کنید تا به روستای 

دربندسر برسید؛ باگذر از اینجا پیست دیده می شود.

مناسب: 
اسکی سواری برای همه گروه های سنی

امکانات رفاهی: 
رستوران و سرویس بهداشتی

معرفی:  این مجموعه در سال1361 فعالیتش را شروع 
کرده و نسبت به سایر پیست های تهران و اطراف آن 
جدیدتر است. دربندسر را می توان تنها پیست ایران نامید 

که دستگاه برف ساز دارد.

ساعت فعالیت:  
از ساعت 8 تا 15 و 15 تا 21 )ویژه شب(

هزینه اسکی )هر ساعت(: 
شنبه تا چهارشنبه 500هزار تومان و 

پنجشنبه و جمعه 650هزار تومان

پیست آبعلی

پیست های فعال
آبعلی، 4پیست خصوصی و یک پیست دولتی دارد اما 
امسال تنها 3پیست خصوصی آن به نام های افشار بزرگ، 
افشار کوچک و خلیل فعال هستند. این مجموعه در بازه 
کوتاهی از سال، شرایط مناسبی برای اسکی سواری دارد 

که به روزهای پربرف فصل زمستان محدود می شود.

امکانات جانبی 
این مجموعه یک تله کابین، 5تله اسکی بشقابی، یک 
تله سیژ و 3تله اسکی چکشی هم دارد که در کنار 
باشگاه های تنیس، سوارکاری و کایت سواری به مراجعان 
خدمات ارائه می کنند. از مزیت های دیگر این پیست 
نیز مدرسه اسکی مجهز است که دوره های آموزشی آن 
توسط مربیان رسمی فدراسیون اسکی ایران به مبتدیان 

ارائه می شود.

معرفی:  قدیمی ترین پیست اسکی تهران در شرق پایتخت و محل تولد 
اسکی نوین و بنیان ورزش اسکی در ایران هم است. از طرفی نخستین 

پیست مجهز به دستگاه های بالابر 
کشور نیز محسوب می شود.

نشانی: انتهای بزرگراه 
شهید بابایی شرق، جاده 

دماوند - آبعلی

نشانی: 
انتهای خیابان ولنجک، مجموعه تفریحی 

و ورزشی توچال، ایستگاه 7 تله کابین

ساعت فعالیت: 
7 تا 15

ساعت فعالیت: 
روزهای شنبه تا چهارشنبه از ساعت 5 تا 23 

و روزهای پایانی و تعطیل از ساعت 4 تا 23

هزینه اسکی )هر ساعت(: 
500هزار تومان

هزینه اسکی )هر ساعت(: 
شنبه ها300هزار تومان، یکشنبه تا چهارشنبه 350هزارتومان و 

پنجشنبه ها و جمعه ها 395هزار تومان

چطور برویم: از شرقی ترین محدوده تهران وارد جاده دماوند شوید و 
پس از گذر از جاجرود، پردیس و رودهن، به جاده هراز- آبعلی بروید؛ در 

مسیر، تابلوهای راهنما شما را به مقصد می رساند.

چطور برویم:  پس از حرکت در مسیر بزرگراه چمران 
شمال، وارد خیابان یمن شوید و راهتان را از خیابان 

ولنجک ادامه دهید تا به ورودی مجموعه توچال برسید.

امکانات رفاهی:
هتل، رستوران، نمازخانه و سرویس بهداشتی

امکانات رفاهی:
رستوران، هتل، نمازخانه، فروشگاه لوازم 
اسکی و کوهنوردی و سرویس بهداشتی

پیست اسکی شمشک

دیواره شمشک اینجاست
ارتفاع بالاترین نقطه پیست شمشک از سطح دریا3050متر و 
پایین ترین نقطه آن2550متر است. این مجموعه بین المللی 
بوده و تمام استانداردهای لازم را دارد؛ همچنین از 2پیست 
اصلی آفتاب و مهتاب تشکیل می شود و بیشتر شهرتش را 
هم مدیون همین 2پیست و شیب زیاد آنهاست که به دیواره 
شمشک هم معروفند. البته شمشک یک پیست اسکی مبتدی 

و یک پیست اسکی شب هم دارد.

میزبانی از کودکان و بزرگسالان 
در پیست شمشک 2دستگاه تله اسکی بشقابی، همراه  
2تله اسکی چکشی و 2تله سیژ وجود دارد و به نورافکن زرد 
برای اسکی در شب مجهز است. در این مجموعه همه گروه های 
سنی حتی کودکان و نوجوانان مبتدی هم می توانند اسکی 

سواری کنند.

معرفی:  سال۱۳۳۷ شروع به فعالیت کرده و در روزهایی که مسیر جاده 
دیزین مسدود می شود، بهترین گزینه برای اسکی بازان است.

نشانی: بزرگراه شهید 
بابایی، جاده لشکرک، 
جاده فشم- شمشک

ساعت فعالیت: 
از ساعت8:30 

تا17:30 و 18 تا 22

هزینه اسکی )هر ساعت(: 
 شنبه تاچهارشنبه150هزار تومان 

و روزهای تعطیل180هزار تومان

چطور برویم: 
به سمت جاده لواسان- فشم بروید و سپس به سمت فشم راه را ادامه 

دهید. پیست اسکی شمشک بعد از میگون قرار دارد.

پیست اسکی دیزین

تمرین انواع  اسکی 
 از اواسط فصل پاییز تا اواسط فصل بهار موقعیت مناسبی برای 
اسکی در این پیست فراهم است. این پیست از بخش های 
مبتدی، حرفه ای، اسنوپارک، چمن و »یو« تشکیل می شود که 
در هریک از آنها می توانید اسکی سرعتی، نمایشی و تفریحی 

را تجربه کنید.

مقصد چهار فصل
 دیزین 4تله کابین، 2 تله سیژ، 9تله اسکی بشقابی و یک تله 
 اسکی چکشی دارد. برخلاف بعضی از پیست ها، استفاده از 
برد اسکی در آن مجاز است. همین موضوع باعث شده تا تعداد 
علاقه مندانِ به تفریح های برفی در دیزین، اغلب بیشتر از دیگر 
پیست ها باشد. البته داشتن یک پیست چمن به طول 650متر 
باعث شده تا در فصل تابستان هم چراغ تفریح و ورزش در 

دیزین روشن باشد.

معرفی:  عنوان بزرگ ترین پیست ایران را یدک می کشد و نخستین 
پیست اسکی ایران است که پس از تأیید فدراسیون جهانی اسکی، عنوان 

بین المللی به خود گرفته است.

نشانی: جاده چالوس، 
6کیلومتری ولایت رود، 

مجموعه دیزین

ساعت فعالیت: 
از ساعت8:30 

تا17:30

هزینه اسکی )هر ساعت(: 
 شنبه تا چهارشنبه150هزار تومان و 

روزهای  تعطیل 180هزار تومان

چطور برویم: 
در مسیر لواسان- فشم حرکت کنید و بعد از گذر از میگون و 30دقیقه 

رانندگی، می توانید به پیست دیزین برسید.

امکانات رفاهی:
هتل، کلبه های اقامتی، مراکز خرید، نمازخانه، 

باشگاه های ورزشی و رستوران

امکانات رفاهی:هتل، کلبه های اقامتی، رستوران، 
نمازخانه و سرویس بهداشتی


